

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test:

Departmental Test in the Tamil Nadu Services Manual Volume-I for the Staff of the Tamil Nadu Public Service Commission (Without Books)

009

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
 2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
 - 3 In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
 4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
 5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
- a)** One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
- b)** Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. Expansion of TNCS (D & A) Rules 1955
தநாகுப (ஓ(ம)மே) விதிகள் 1955-ன் விரிவாக்கம் என்ன?
 - (A) Tamil Nadu Criminal Services (Disciplinary and Appeal Rules 1955) தமிழ்நாடு குற்றவியல் பணிகள் (ஓமுங்கு (ம) மேல் முறையீடு) விதிகள் 1955
 - (B) ~~Tamil Nadu Civil Services (Disciplinary and Appeal Rules 1955)~~ தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஓமுங்கு (ம) மேல் முறையீடு) விதிகள் 1955
 - (C) Tamil Nadu Court Services (Disciplinary and Appeal Rules 1955) தமிழ்நாடு நீதிமன்றப் பணிகள் (ஓமுங்கு (ம) மேல் முறையீடு) விதிகள் 1955
 - (D) Tamil Nadu Civil Services (Disciplinary proceeding tribunal Rules 1955) தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஓமுங்கு நடவடிக்கைகள் தீர்ப்பாய) விதிகள் 1955

2. Which proviso to which rule of Tamil Nadu Civil Services (Disciplinary and Appeal) Rules specifies that the penalty of withholding of increment shall not be imposed on a Govt. Servant, if the said penalty cannot be given effect to fully while in service.
தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஓமுங்கு மற்றும் மேல் முறையீடு) விதிகளில் எந்த விதியின் எந்த விலக்கக்கூறு ஒரு அரசு ஊழியர் தனது பணிக் காலத்தின் போதே ஊதிய உயர்வு நிறுத்த தண்டனையை நிறைவேற்ற இயலாவிட்டால் அதனை அவர்க்கு வழங்க இயலாது எனத் தெரிவிக்கிறது.
 - (A) First Proviso to rule 8 (iii) விதி 8(iii)-ன் முதல் விலக்கக்கூறு
 - (B) First Proviso to rule 8 (i) விதி 8(i)-ன் முதல் விலக்கக்கூறு
 - (C) Third Proviso to rule 8 (ii) விதி 8(ii)-ன் மூன்றாம் விலக்கக்கூறு
 - (D) Second Proviso to rule 8(ii) விதி 8(ii)-ன் இரண்டாம் விலக்கக்கூறு

3. Which one of the following is a major penalty under rule 8 of Tamilnadu Civil Services (Discipline and Appeal) Rules - 1955.
கீழ்கண்டவற்றுள் எது தமிழ்நாடு குடிமைப்பணிகள் (ஓமுங்கு மற்றும் மேல்முறையீடு) விதிகளில் விதி 8-ன் கீழ் கடும் தண்டனை (Major Penalty) ஆகும்.
 - (A) Withholding of increment with cumulative effect திரண்ட பயனுடன் ஊதிய உயர்வு நிறுத்தம்
 - (B) Suspension பணியிடை நீக்கம்
 - (C) Reduction to a lower rank in the seniority list or to a lower post பணித்தக்க குறைப்பு (or) கீழ்நிலை பதவிக்கு பணி இறக்கம்
 - (D) Recovery of Pay ஊதியப் பிடித்தம்

4. Which of the following is modified as penalty for isolation of rule 19 of Tamilnadu Govt. Servants Conduct Rules 1973?
 தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் நடத்தை விதிகள் 1973ன் விதி 19 மீறலுக்கு கீழ்க்காணும் எத்தன்டனை வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Censure
 கண்டனம்
- (B) Reduction to lower post
 கீழ்நிலைப் பதவிக்கு பணி இயக்கம்
- (C) Withholding of increment
 ஊதிய உயர்வு நிறுத்தம்
- (D) Dismissal
 பணியறவு
5. Which proviso to which rule of Tamilnadu Civil Services (D & A) 1955 says about the authority competent to initiate discipline proceedings against Govt. Servants belonging to different depart who jointly involved
 தமிழ்நாடு குடிமைப்பணிகள் (ஓ (ம) மே) விதிகளில் எந்த விதியின் எந்த விலக்கக்கூறு (proviso) இருவேறு துறைகளைச் சார்ந்த அரசு அலுவலர்கள் மீது ஒழுங்கு நடவடிக்கை எடுக்க அதிகாரம் படைத்த அலுவலர் பற்றி கூறுகிறது
- (A) First proviso to rule 9A
 விதி 9A-ன் முதலாம் விலக்கக்கூறு
- (B) First proviso to rule 8
 விதி 8-ன் முதலாம் விலக்கக்கூறு
- (C) Second proviso to rule 9A
 விதி 9A-ன் இரண்டாம் விலக்கக்கூறு
- (D) Third proviso to rule 9 A
 விதி 9A-ன் மூன்றாம் விலக்கக்கூறு
6. Which of the following is not a minor penalty under rule 8 of Tamilnadu Civil Services (D & A) Rules?
 கீழ்கண்டவற்றுள் எது தமிழ்நாடு குடிமைப்பணிகள் (ஓ (ம) மே) விதிகளின் விதி 8-ன் கீழ் குறுந்தன்டனையல்ல
- (A) Compulsory Retirement
 கட்டாய பணி ஓய்வு
- (B) Censure
 கண்டனம்
- (C) Suspension
 தற்காலிக பணி நீக்கம்
- (D) Withholding of increment
 ஊதிய உயர்வு நிறுத்தம்
7. Which rule of TNCS (D & A) Rules Says that the “Removal of a person” from the civil services of the State Government shall not disqualify him for Future employment.
 “பணி நீக்கம்” தன்டனை ஓர் அரசு அலுவலரின் எதிர்கால வேலைவாய்ப்பிற்கு தகுதியிழக்கச் செய்யாது எனக் கூறும் தநா.ரூப (ஓ(ம)மே) விதிகளில் விதி
- (A) Explanation III to rule 8
 விதி 8-ன் மூன்றாம் விளக்கம்
- (B) Explanation II to rule 9
 விதி 9-ன் இரண்டாம் விளக்கம்
- (C) Explanation I to rule 8
 விதி 8-ன் முதலாம் விளக்கம்
- (D) Rule 12
 விதி 12

8. The penalty of “Fine” as such shall be imposed only on a person who is a member of _____ பணி உறுப்பினர் மீது ‘அபராதம்’ விதிக்க மாநில அரசுக்கு அதிகாரம் உள்ளது.

- (A) A member of a state service
மாநில பணி உறுப்பினர்
- ~~(C)~~ Tamil Nadu Basic Service
தமிழ்நாடு அடிப்படைப் பணி
- (B) A member of a General Service
பொது பணி உறுப்பினர்
- (D) Tamil Nadu Foreign Service
தமிழ்நாடு அயற் பணி

9. The Rule which envisages for initiation of disciplinary action against the official who convicted in a criminal case.

குற்றவியல் வழக்கில் “குற்றவாளி” என தீர்ப்பளிக்கப்பட்ட ஒருவர் மீது ஒழுங்கு நடவடிக்கை தொடர வழிவகுக்கிற கீழ்கண்டவற்றுள் எவ்விதி?

- ~~(A)~~ 17 (c)(1)(i) of Tamilnadu Civil Services (D & A) Rules.
தமிழ்நாடு குடிமைப்பணிகள் (ஒழுங்கு (ம) மேல்முறையீடு) விதிகளில் விதி 17(c)(1)(i)
- (B) 17 (e)(1)(i) of Tamilnadu Civil Services (D & A) Rules.
தமிழ்நாடு குடிமைப்பணிகள் (ஒழுங்கு (ம) மேல்முறையீடு) விதிகளில் விதி 17(e)(1)(i)
- (C) 17 (b)(i) of Tamilnadu Civil Services (D & A) Rules.
தமிழ்நாடு குடிமைப்பணிகள் (ஒழுங்கு (ம) மேல்முறையீடு) விதிகளில் விதி 17(b)(i)
- (D) 17 (b) of Tamilnadu Civil Services (D & A) Rules.
தமிழ்நாடு குடிமைப்பணிகள் (ஒழுங்கு (ம) மேல்முறையீடு) விதிகளில் விதி 17(b)

10. Which rule of TNCS (D & A) Rules envisages common Disciplinary proceedings:
தமிழ்நாடு குடிமைப்பணிகள் (ஒ (ம) மே) விதிகளில் எந்த விதி பொதுவான ஒழுங்கு நடவடிக்கைக்கு வழிவகுக்கிறது.

- (A) Rule 17(b) of TNCS (D & A) Rules.
த.நா.கு.ப (ஒ (ம) மே) விதிகளில் விதி 17(b)
- (B) Rule 16(c) of TNCS (D & A) Rules.
த.நா.கு.ப (ஒ (ம) மே) விதிகளில் விதி 16(c)
- ~~(C)~~ Rule 9A of TNCS (D & A) Rules.
த.நா.கு.ப (ஒ (ம) மே) விதிகளில் விதி 9A
- (D) Rule 36 of TNCS (D & A) Rules.
த.நா.கு.ப (ஒ (ம) மே) விதிகளில் விதி 36

11. Which rule of TNCS (D & A) Rules emisages “Deemed Suspension”.
த.நா.கு.ப (ஓ (ம) மே) விதிகளின் எவ்விதி “கருதப்பட்ட தற்காலிக பணிநீக்கம்” என வழிவகுக்கிறது.
- (A) 17(e)(1) of TNCS (D & A) Rules
த.நா.கு.ப (ஓ (ம) மே) விதிகளில் விதி 17(e)(1)
(B) 17(e)(6) of TNCS (D & A) Rules
த.நா.கு.ப (ஓ (ம) மே) விதிகளில் விதி 17(e)(6)
(C) 17(b)(1) of TNCS (D & A) Rules
த.நா.கு.ப (ஓ (ம) மே) விதிகளில் விதி 17(b)(1)
~~(D)~~ 17(e)(2) of TNCS (D & A) Rules
த.நா.கு.ப (ஓ (ம) மே) விதிகளில் விதி 17(e)(2)
12. Part IV of TN Civil Services (D & A) Rules deals with
தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஓமூங்கு (ம) மேல்முறையீடு) விதிகளில் பகுதி IV கூறுவது
- ~~(A)~~ Appeal
மேல்முறையீடு (B) Penalty
தண்டனை
(C) Suspension
பணியிடைநீக்கம் (D) Revision
சீராய்வு
13. _____ Rule of TNCS (D & A) Rules provides for Revision.
தமிழ்நாடு குடிமைப்பணிகள் (ஓ (ம) மே) விதிகளின் எவ்விதி சீர் ஆய்வுக்கு (Revision) வழிவகுக்கிறது
- ~~(A)~~ Rule 36
விதி 36 (B) Rule 37
விதி 37
(C) Rule 28
விதி 28 (D) Rule 19
விதி 19

14. I. The main function of the Tribunal for Disciplinary proceedings is conducting enquiry as per TNCS (DPT) Rules 1955.

ஓமுங்கு நடவடிக்கைகள் தீர்ப்பாயத்தின் முக்கிய பணி 1955ம் ஆண்டு தநாகுப(ஒந்தீ) விதிகள் படி விசாரணை நடத்துவது.

- II. As per Rule 17 A of TNCS (D & A) Rules the commissioner for Disciplinary proceedings shall hold the enquiry under rule 17(b)(i)

தநாகுப (ஒ (ம) மே) விதிகளில் விதி 17A -ன் படி ஓமுங்கு நடவடிக்கள் ஆணையர் விதி 17(b)(i)-ன் கீழான விசாரணை மேற்கொள்ளலாம்.

- (A) I only correct
(I) மட்டும் சரி
~~(C)~~ I and II correct
(I) மற்றும் (II) சரி

- (B) I is correct II wrong
(I) சரி (II) தவறு
(D) I is wrong II correct
(I) தவறு (II) சரி

15. Match the following :

கீழ்கண்டவற்றை பொருத்துக :

- | | |
|----------------------|---|
| (a) Suspension | 1. Rule 36 of TNCS (D & A) Rules |
| தற்காலிக பணி நீக்கம் | த.நா.கு.ப. (ஒ (ம) மே) விதிகளில் விதி 36 |
| (b) Appeals | 2. Rule 37 of TNCS (D & A) Rules |
| மேல் முறையீடுகள் | த.நா.கு.ப. (ஒ (ம) மே) விதிகளில் விதி 37 |
| (c) Revision | 3. Rule 17(e) of TNCS (D & A) Rules |
| சீராய்வு | த.நா.கு.ப. (ஒ (ம) மே) விதிகளில் விதி 17(e) |
| (d) Review | 4. Part IV of TNCS (D & A) Rules deals with |
| மறு ஆய்வு | த.நா.கு.ப. (ஒ (ம) மே) விதிகளில் பாகம் IV-ல் |

- ~~(A)~~ (a) 3 (b) 4 (c) 1 (d) 2
(B) 3 1 2 4
(C) 1 2 3 4
(D) 2 1 4 3

16. A member of a State Service shall be removed from service by
 ஒரு மாநிலப் பணி உறுப்பினர் _____ ஆல் பணி நீக்கம் செய்யப்படலாம்.
- (A) Head of the Department
 துறைத் தலைவர்
- ~~(B)~~ Appointing Authority (State Govt.) or any authority administratively higher to the appointing authority
 நியமன அலுவலர் அல்லது நிர்வாக நீதியாக நியமன அலுவலருக்கு உயர் அலுவலர்
- (C) Immediate higher officer
 அடுத்த உயர் அலுவலர்
- (D) Superintendent
 கணகாணிப்பாளர்
17. Which proviso to rule of TNCS (D & A) Rules says about imposing penalties on members of the Tamilnadu State Judicial Service.
 தமிழ்நாடு குடிமைப்பணிகள் (ஒ (ம) மே) விதிகளில் எந்த விதியின் எந்த காப்புரை மாநில நீதிமன்றப் பணி உறுப்பினர்கள் மீது தண்டனை வழங்குவது பற்றி கூறுகிறது.
- ~~(A)~~ Third proviso to rule 12(1)
 விதி 12(1)-ன் மூன்றாம் காப்புரை
- (B) Second proviso to rule 12(1)
 விதி 12(1)-ன் இரண்டாம் காப்புரை
- (C) First proviso to rule 13
 விதி 13-ன் முதலாம் காப்புரை
- (D) First proviso to rule 12(1)
 விதி 12(1)-ன் முதலாம் காப்புரை
18. _____ of a person from civil service of the state Govt. shall ordinary disqualify him for future employment.
 _____ தண்டனை ஓர் அரசு அலுவலரின் எதிற்கால வேலை வாய்ப்பிற்கு தகுதியிழக்கச் செய்யும்.
- (A) Suspension
 பணியிடை நீக்கம்
- ~~(C)~~ Dismissal
 பணியறவு
- (B) Removal
 பணி நீக்கம்
- (D) Censure
 கண்டனம்
19. An Article which empower the Governor of Tamil Nadu to frame Tamil Nadu Civil Services (Discipline and Appeal) Rules is
 தமிழ்நாடு குடிமைப்பணிகள் (ஒ (ம) மே) விதிகளை வகுக்க ஆளுநருக்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்ட சட்டக் கூறு.
- (A) Article 320
 சட்டக் கூறு 320
- (B) Article 311
 சட்டக் கூறு 311
- ~~(C)~~ Article 310
 சட்டக் கூறு 310
- (D) Article 309
 சட்டக் கூறு 309

20. Which rule of TNCS (D & A) Rules says about the appellate authority can pass orders, confirming, enhancing, reducing or setting aside the penalty.

தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஒ (ம) மே) விதிகளின் எந்த விதியின் கீழ் மேல் முறையீட்டு அலுவலரால் தண்டனையை உறுதிப்படுத்தவும், அதிகப்படுத்தவும், குறைக்கவும் அல்லது ரத்து செய்ய அளிகாரம் உள்ளது.

(A) Rule 23 of TNCS (D & A) Rules

த.நா.கு.ப (ஒ (ம) மே) விதிகளில் விதி 23

(B) Rule 24 of TNCS (D & A) Rules

த.நா.கு.ப (ஒ (ம) மே) விதிகளில் விதி 24

(C) Rule 9 of TNCS (D & A) Rules

த.நா.கு.ப (ஒ (ம) மே) விதிகளில் விதி 9

(D) Rule 37 of TNCS (D & A) Rules

த.நா.கு.ப (ஒ (ம) மே) விதிகளில் விதி 37

21. In a departmental disciplinary action initiated under rule 17(a) of TNCS (D & A) Rule against a member of a Service or person find the correct sequence chronologically.

ஒரு சேவையின் உறுப்பினர் அல்லது நபருக்கு எதிராக TNCS (D & A) 17(a) விதியின் கீழ் தொடங்கப்பட்ட துறைசார் ஒழுங்கு நடவடிக்கையில் காலவரிசைப்படி சரியான வரிசையைக் கண்டறியவும்.

I. Issuing show cause Notice to the individual.

தனியருக்கு காரணங்களுக்கேட்ப குறிப்பு வழங்குதல்

II. Giving a reasonable opportunity for making any representation

தனது தரப்பு நியாயப்படுத்தி விளக்கமளிக்க அவகாசம் அளித்தல்

III. Considering the representation, before the order imposing the penalty

தண்டனை வழங்குமுன் விளக்கத்தினை (explanation) கருதிப்பார்த்தல்

(A) I, III and II

I, III மற்றும் II

(B) I, II and III

I, II மற்றும் III

(C) III, I and II

III, I மற்றும் II

(D) II, III and I

II, III மற்றும் I

22. A member of a service may be placed under suspension from service where
 ஒரு பணி உறுப்பினர் கீழ்க்கண்ட எக்காரணத்திற்காக பணியிலிருந்து தற்காலிகமாக பணி நீக்கம் செய்யப்படலாம்.
- a disciplinary proceeding against him is contemplated or is pending
 அவர்மீது ஒழுங்கு நடவடிக்கைகள் எடுக்க இருப்பதாக எதிர்பார்த்தோ அல்லது நிலுவையில் இருப்பின்
 - a case against him in respect of any criminal offence is under investigation, inquiry or trial
 அவர் மீதான எந்த ஒரு குற்றவியல் நடவடிக்கை புலனாய்விலோ, விசாரணையிலோ அல்லது நீதிமன்ற விசாரணையில் இருப்பின்
- (A) I correct II is wrong
 I சரி II தவறு
- ~~(C)~~ I and II are correct
 I மற்றும் II சரி
- (B) I and II are not correct
 I மற்றும் II சரியல்ல
- (D) I is wrong II is correct
 I தவறு II சரி
23. Which rule of TNCS (D & A) Rule emisages Grounds for review by Govt.
 தமிழ்நாடு குடிமைப்பணிகள் (ஓ (ம) மே) விதிகளில் எவ்விதியின் கீழ் அரசு மறு ஆய்வு செய்வதற்கான காரணங்கள் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளன.
- (A) 20 (2)
 (C) 18
- ~~(B)~~ 20 (1)
 (D) 22 (1)
24. Limitation period for appeal in the TNCS (D & A) Rules is
 த.நா.கு.ப. (ஓ (ம) மே) விதிகளின் படி மேல்முறையீடு செய்வதற்கான காலவரையறை யாது?
- ~~(A)~~ Two months
 இரண்டு மாதங்கள்
- (C) Six months
 ஆறு மாதங்கள்
- (B) One month
 ஒரு மாதம்
- (D) 15 days
 15 நாட்கள்
25. The state Govt. may, _____, either on their own notion motion or otherwise, review any order passed by them under the TNCS (D & A) Rules.
 த.நா.கு.ப. (ஓ (ம) மே) விதிகளின்படி மாநில அரசால் வழங்கப்பட்ட ஆணையினை தன்னிச்சையாகவோ அல்லது வேறு காரணத்திற்காக மறு ஆய்வு செய்யும் காலவரையறை
- (A) Six months
 ஆறு மாதங்கள்
- ~~(C)~~ at any time
 எந்த ஒரு சமயத்திலும்
- (B) One year
 ஒரு வருடம்
- (D) 15 days
 15 நாட்கள்

26. Which rule of TNCS (D & A) Rules say that no appeal shall be against with holding of an appeal by competent authority

த.நா.கு.ப. (ஓ (ம) மே) விதிகளில் எவ்விதி உரிய அதிகாரியால் நிறுத்தி வைக்கப்பட்ட மேல் முறையீடிற்கு எதிராக மேல்முறையீடு இல்லை

(A) Rule 28 of TNCS (D & A) Rules

த.நா.கு.ப. (ஓ (ம) மே) விதிகளில் விதி 28

(B) Rule 30 of TNCS (D & A) Rules

த.நா.கு.ப. (ஓ (ம) மே) விதிகளில் விதி 30

(C) Rule 37 of TNCS (D & A) Rules

த.நா.கு.ப. (ஓ (ம) மே) விதிகளில் விதி 37

(D) Rule 29 of TNCS (D & A) Rules

த.நா.கு.ப. (ஓ (ம) மே) விதிகளில் விதி 29

27. I. Ex-parte inquiry may be held by the inquiry authority as per rule 17 (f) of TNCS (D & A) Rules.

த.நா.கு.ப. (ஓ (ம) மே) விதிகளில் விதி 17(f)-ல் விசாரணை அலுவலருக்கு ஒரு சார்பான (Ex parte) விசாரணையை செய்யவும் வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ளது.

II. The conduct of oral enquiry is prescribed under rule 17(b) of TNCS (D & A) Rules.

த.நா.கு.ப. (ஓ (ம) மே) விதிகளில் விதி 17(b)-ன் கீழ் வாய்மொழி விசாரணை நடத்துவது பற்றி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

(A) I is correct II not correct

I சரி II தவறு

(B) I and II are correct

I மற்றும் II சரி

(C) I is not correct II correct

I தவறு II சரி

(D) I and II are not correct

I மற்றும் II தவறு

28. Which proviso to rule 17(b)(i) of TNCS (D & A) Rules emisages that the Govt. Servant may take the assistance of any retired Govt. Servant to present the case on his behalf.

த.நா.கு.ப. (ஓ (ம) மே) விதிகளில் விதி 17(b)(i)-ன் எந்த காப்புரையில் ஒரு அரசு ஊழியருக்கான வழக்கில் அவருக்கு பதிலாக ஓய்வுபெற்ற அரசு ஊழியர் ஆலூராகி பதிலளிக்க உதவி புரியலாம்.

- (A) Third proviso to rule 17(b)(i)
விதி 17(b)(i)-ன் மூன்றாம் காப்புரை
- (B) Second proviso to rule 17(b)(i)
விதி 17(b)(i)-ன் இரண்டாம் காப்புரை
- (C) First proviso to rule 17(b)(i)
விதி 17(b)(i)-ன் முதலாம் காப்புரை
- (D) Third proviso to rule 17(a)
விதி 17(a)-ன் மூன்றாம் காப்புரை

29. The appellate authority, other than the State Govt. may revise with in _____ months of the date of the order proposed to be revised.

மாநில அரசு தவிர மேல் முறையீட்டு அதிகாரி, ஆணை வெளியிடப்பட்ட நாளிலிருந்து மாதத்திற்குள் சீராய்வு செய்யப்படலாம்.

- (A) six months
6 மாதங்கள்
- (B) one year
ஒரு வருடம்
- (C) 3 months
3 மாதங்கள்
- (D) 15 days
15 நாட்கள்

30. Tamil Nadu Civil Services (Discipline and Appeal) Rules come into force on த.நா.கு.ப. (ஓ (ம) மே) விதிகள் நடைமுறைக்கு வந்தது

- (A) 1.7.1955
(C) 1.1.1955
- (B) 1.10.1956
(D) 1.1.1915

31. Which rule of Tamilnadu Civil Services (Disciplinary Proceedings Tribunal) Rules emisages Tribunals shall send its findings in the Enquiry report to Govt.

த.நா.கு.ப. (ஓ (ம) மே) விதிகளில் எவ்விதி தீர்ப்பாயங்கள் வழக்கு விசாரணையில் தனது கண்டறிதல்களை அரசுக்கு வழங்க வேண்டும் எனத் தெரிவிக்கிறது.

- (A) Rule 8
விதி 8
- (B) Rule 9A
விதி 9A
- (C) Rule 10
விதி 10
- (D) Rule 9
விதி 9

32. The procedure to be followed for conducting the enquiry by Tribunal for Disciplinary proceedings specified in _____ rule of TNCS (DPT) Rules 1955.

ஓமுங்கு நடவடிக்கைகள் தீர்ப்பாயம் தனது விசாரணையை நடத்துவதற்கான நடைமுறைகள், 1955-ம் ஆண்டைய த.நா.கு.ப. (ஓமுங்கு நடவடிக்கைகள் தீர்ப்பாயம்) விதிகளில் எந்த விதியில் கூறப்பட்டுள்ளது.

- (A) Rule 9
விதி 9
- (C) Rule 3
விதி 3
- (B) Rule 8
விதி 8
- (D) Rule 11
விதி 11

33. The Government shall transmitt the case accepting the findings of the Tribunal to Head of the Dept. for passing final orders against an officer of

தீர்ப்பாய கண்டறிதல்களை அரசு ஏற்றுக்கொண்ட நிகழ்வில் _____ அலுவலகர்கள் மீது இருதி ஆணைகள் வெளியிட வேண்டி துறைத் தலைவருக்கு மாற்றம் செய்து அனுப்பும்.

- (A) State Service
மாநில பணி
- (C) Sub-ordinate Service
சார்நிலைப் பணி
- (B) Board Service
வாரியப் பணி
- (D) Judicial Service
நீதித்துறை பணி

34. Which rule of TNCS (DPT) Rules says that the Govt. shall communicate the reason for rejection or deviation on the findings of the TDP to the Tribunals.

தீர்ப்பாயங்களின் கண்டறிதல்களை அரசு மறுத்தோ அல்லது மாறுபட்டு முடிவு எடுக்குமாயின் அதற்கான காரணங்களை தீர்ப்பாயங்களுக்கு தெரிவிக்க வேண்டும் என எவ்விதியில் கூறப்பட்டுள்ளது.

- (A) Rule 11
விதி 11
- (C) Rule 10
விதி 10
- (B) Rule 12
விதி 12
- (D) Rule 6
விதி 6

35. The authority to pass final orders in cases where Head of the Department disagrees with the findings of the Tribunal is

தீர்ப்பாய் கண்டறிதல்களிலிருந்து (findings) துறைத் தலைவர் மாறுபடும் நிகழ்வில் இருதி ஆணை வெளியிடும் அதிகாரி _____

- (A) Head of the Department
துறைத் தலைவர்
- (B) Sub-ordinate officer
சார்நிலை அலுவலர்
- (C) Government
அரசு
- (D) Tamilnadu Public Service Commission
தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணையம்

36. Which rule of TNCS (DPT) Rules says that cases arising in the Judicial Department shall not be referred to the Tribunal?

நீதித்துறை வழக்குகள் தீர்ப்பாய் விசாரணைக்கு அனுப்பப்படுவதில்லை எனத் தெரிவிக்கும் த.நா.கு.ப. (ஓந்தீ) விதிகளின் எவ்விதி?

- (A) Rule 4(3)
விதி 4(3)
- (C) Rule 8
விதி 8
- (B) Rule 5
விதி 5
- (D) Rule 3
விதி 3

37. I In the Tamil Nadu Civil Service (DPT) Rules “Tribunal” means a Tribunal for Disciplinary proceedings.

“தீர்ப்பாயம்” என்பது ஒழுங்கு நடவடிக்கைகளுக்கான தீர்ப்பாயம்

II. The Govt. may constitute as many Tribunals for Disciplinary proceeding as may be necessary.

அரசின் தேவைக்கேற்ப பல ஒழுங்கு நடவடிக்கைகளுக்கான தீர்ப்பாயங்களை உருவாக்கிக் கொள்ளலாம்.

- (A) I correct II is not correct
I சரி II தவறு
- (C) I and II are not correct
I மற்றும் II தவறு
- (B) I and II are correct
I மற்றும் II சரி
- (D) I is not correct II is correct
I தவறு II சரி

38. I The commissioner for Disciplinary proceedings is the, Head of the Tribunal for Disciplinary proceedings.

ஆணையர் ஒழுங்கு நடவடிக்கைகள் தீர்ப்பாயத்தின் தலைவர் ஆவார்.

II. The main function of the commissioner for Disciplinary proceedings is conducting Enquiry.

ஒழுங்கு நடவடிக்கைகளுக்கான ஆணையரின் முக்கிய பணி விசாரணை நடத்துவது

(A) I and II are correct

I மற்றும் II சரி

(B) I and II are not correct

I மற்றும் II தவறு

(C) I correct II is not correct

I சரி II தவறு

(D) I is not correct II correct

I தவறு II சரி

39. Which rule of TNCS (DPT) Rules says that Govt. Shall refer Cases relating to State Service officers involving corruption, to the Tribunals for Disciplinary Proceedings?

த.நா.கு.ப. (ஒந்தீ) விதிகளில் _____ விதியின்படி அரசாங்க மாநிலப் பணி அலுவலர்கள் சம்பந்தப்பட்ட ஊழல் குறித்த நேர்வுகளை தீர்ப்பாயத்திற்கு அனுப்பலாம்.

3

(B) 2

4 (1) a

(D) 1

40. "Corruption" shall have the same meaning as the words "Criminal misconduct by a public servant" defined under

'ஊழல்' எனும் அதே அர்த்தமுள்ள "குற்றவியல் தவறான நடத்தை" _____ பிரிவில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.

(A) Section 12 of Prevention of corruption Act. 1988

ஊழல் தடுப்புச் சட்டம், 1988-ன் பிரிவு 12

(B) Section 13 of Prevention of corruption Act. 1988

ஊழல் தடுப்புச் சட்டம், 1988-ன் பிரிவு 13

(C) Section 14 of Prevention of corruption Act. 1988

ஊழல் தடுப்புச் சட்டம், 1988-ன் பிரிவு 14

(D) Section 13 of Criminal Procedure code

குற்றவியல் தடுப்புச் சட்டம் பிரிவு 13

41. As per the Tamil Nadu Public Service Commission Regulations 1954 Member of the commission means

1954-ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு பணியாளர் தேர்வாணைய ஒழுங்கு முறைகளின்படி அதன் உறுப்பினர் என்பவர்

- (A) A member of the commission and induces the chairman theory
ஆணையத்தின் ஒரு உறுப்பினர் மற்றும் அதனுடைய தலைவர் உட்பட ஆவார்
- (B) A member of the commission only
ஆணையத்தின் ஒரு உறுப்பினர் மட்டுமே
- (C) The chairman of the commission only
ஆணையத்தின் தலைவர் மட்டுமே
- (D) Employee
ஊழியர்கள்

42. For imposing penalty of “Removal from services” the State Govt shall consult which of the following?

“பணி நீக்கம்” எனும் தண்டனை வழங்க மாநில அரசு கீழ்கண்டவற்றுள் யாரை கலந்தாலோசிக்க வேண்டும்

- (A) High Court
உயர்நீதிமன்றம்
- (B) Union Public Service Commission
ஒன்றிய அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணையம்
- (C) Tamil Nadu Public Service Commission
தமிழ்நாடு அரசு பணியாளர் தேர்வாணையம்
- (D) Head of the Dept.
துறைத் தலைமை

43. For passing an order of admitting “an appeal review or revision” the state Govt shall consult the TNPSC as per regulation

மேல்முறையீடு, மறு ஆய்வு அல்லது சீராய்வு அனுமதிப்பதன்பேரில் ஆணை வழங்க மாநில அரசு தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணையத்தை கலந்தாலோசிக்க வேண்டும் எனக் கூறும் ஒழுங்குமுறை

- (A) 18(1)(a) (B) 18(1)(b)
(C) 182(A) (D) 181(A)

44. For imposing penalty of “Dimensional from Service” the State Govt shall consult the TNPSC as per regulation –

“பணியறவு” எனும் தண்டனை வழங்க மாநில அரசு, தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணையத்தைக் கலந்தாலோசிக்க வேண்டும் எனக் கூறும் ஒழுங்கு முறை

- (A) 18(1)(b)(ii) (B) 18(1)(b)(iii)
(C) 18(2)(A) (D) 18(1)(a)

45. The services of a person appointed temporarily as under secretary in commission shall be liable to be terminated by the _____ without notice and without any reasons being assigned.

தேர்வாணையத்தில் தற்காலிகமாக சார்புச் செயலாளராக நியமிக்கப்பட்டவரது பணிகள் முன்னிறிவிப்பு மற்றும் காரணங்களின்றி _____ ஆல் முடிப்பு (terminated) செய்யப்படலாம்.

- (A) Tamil Nadu Public Service Commission
தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணையம்
(B) Government
அரசு
(C) Governor
ஆளுநர்
(D) Head of Dept.
துறைத் தலைமை

46. Which Regulation of TNPSC Regulations 1954 refers to the powers of the Governor to deal with case of a person under the commission?

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணைய ஒழுங்கு முறைகள் 1954-ல் எந்த ஒழுங்குமுறை தேர்வாணையத்தின் கீழுள்ள ஒரு நபரின் தேர்வு கையாளவது குறித்த ஆளுநரின் அதிகாரம் குறித்து தெரிவிக்கிறது.

- (A) Regulation 21
ஒழுங்குமுறை 21
(C) Regulation 16
ஒழுங்குமுறை 16
- (B) Regulation 22
ஒழுங்குமுறை 22
(D) Regulation 15
ஒழுங்குமுறை 15

47. Regulation 4(1) and 4(2)(i) of TNPSC regulations 1954 envisages
 தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணைய ஒழுங்குமுறைகள் 1954-ல் ஒழுங்குமுறை 4(1) மற்றும் 4(2)(i) கூறுவது
- (A) Pension permissible to members
 உறுப்பினர்களுக்கு அனுமதிக்கப்பட்ட ஓய்வுதியம்
- (B) Medical leave
 மருத்துவ விடுப்பு
- ~~(C)~~ Salary and other allowances permissible to the chairman and members
 தலைவர் (ம) உறுப்பினர்களுக்கு அனுமதிக்கப்பட்ட சம்பளம் (ம) இதர படிகள்
- (D) Leave permissible to members
 உறுப்பினர்களுக்கு அனுமதிக்கப்பட்ட விடுப்பு
48. Which Regulation of TNPSC Regulations 1954 deals with pension permissible to members
 தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணைய ஒழுங்குமுறைகள் 1954-ன் உறுப்பினர்களுக்கு அனுமதிக்கப்பட்ட ஓய்வுதியம் பற்றி விளக்குவது.
- ~~(A)~~ Regulation 7(1)
 ஒழுங்குமுறை 7(1)
- (B) Regulation 5
 ஒழுங்குமுறை 5
- (C) Regulation 18
 ஒழுங்குமுறை 18
- (D) Regulation 20
 ஒழுங்குமுறை 20
49. Tamil nadu Public Service Commission shall consists of
 தமிழ்நாடு அரசுப்பணியாளர் தேர்வாணையம் கீழ்கண்டவற்றுள் ஒன்றினை உள்ளடக்கிறது.
- (A) A chairman and from other members
 ஒரு தலைவர் மற்றும் மற்ற உறுப்பினர்கள்
- (B) Only five members
 ஐந்து உறுப்பினர்கள் மட்டும்
- ~~(C)~~ A chairman and fourteen other members
 ஒரு தலைவர் மற்றும் பதினான்கு உறுப்பினர்கள்
- (D) Three members
 மூன்று உறுப்பினர்கள்

50. Selection of examiners for confidential work decided by
மந்தனைத் தன்மை கொண்ட பணிக்காக தேர்வாளர்களை தேர்வு செய்ய முடிவு எடுப்பவர்

- (A) Chairman
தலைவர்
- (B) Members
உறுப்பினர்கள்
- (C) Controller of examination
தேர்வு கட்டுப்பாட்டாளர்
- (D) Secretary
செயலாளர்

51. The list of approved candidates prepared by the commission shall be published in
TNPSC bullet under _____ of the TNPSC rules of procedure.

தேர்வாணையத்தால் தயார் செய்யப்படுகின்ற தேர்வு பட்டியல் தமிழ்நாடு அரசுப்பணியாளர் தேர்வாணை செய்தி வெளியீட்டில் அறிவிக்க வழிவகை செய்யும் தேர்வாணை நடைமுறை விதி எண்

- (A) 9
- (B) 7
- (C) 8
- (D) 10

52. Departmental examinations for the Tamilnadu Government officers are conducted
by

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்களுக்கான துறைத் தேர்வுகள் நடத்துபவர்

- (A) Tamilnadu Election Commission
தமிழ்நாடு தேர்தல் ஆணையம்
- (B) Head of the Department
துறைத் தலைவர்
- (C) Tamilnadu Public Service Commission
தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணையம்
- (D) High Court
உயர்நீதிமன்றம்

53. As per the second proviso to section 7 of the Tamilnadu Govt. Servants (Conditions of Service) Act, 2016, the number of qualified candidates to be considered of the number of Vacancies 220.

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016 பிரிவு 7-ன் இரண்டாம் காப்புரை (proviso) படி 220 எண்ணிக்கையிலான காலிப்பணியிடத்திற்கு கருதப்படவேண்டிய தகுதிவாய்ந்த விண்ணப்பதாரரின் எண்ணிக்கை

- (A) 150% of the actual number of estimated vacancies.
மதிப்பிடப்பட்ட காலிப்பணியிடங்களின் எண்ணிக்கையில் 150%
(B) 200% of the actual number of estimated vacancies.
மதிப்பிடப்பட்ட காலிப்பணியிடங்களின் எண்ணிக்கையில் 200%
(C) 175% of the actual number of estimated vacancies.
மதிப்பிடப்பட்ட காலிப்பணியிடங்களின் எண்ணிக்கையில் 175%
(D) 120% of the actual number of estimated vacancies.
மதிப்பிடப்பட்ட காலிப்பணியிடங்களின் எண்ணிக்கையில் 120%

54. The percentage of reservation given for most backward classes in Tamilnadu is
தமிழ்நாட்டில் மிகவும் பிற்படுத்தப்பட்ட வகுப்பினருக்கு வழங்கப்படும் இட ஒதுக்கீடு சதவீதம்

- (A) 10 (B) 18
~~(C)~~ 20 (D) 31

55. Which section of Tamilnadu Government Servants (conditions of service) Act, 2016 deals with “Temporary Promotion”.

தற்காலிக பதவி உயர்வு குறித்து தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016-ல் எந்தப் பிரிவு விளக்குகிறது.

- (A) Section 48 (B) Section 50
பிரிவு 48 பிரிவு 50
(C) Section 49 (D) ~~Section 47~~
பிரிவு 49 பிரிவு 47

56. Which section of TNGS (CoS) Act 2016 deals with appointment of recruitment by transfer

பணிமாறுதல் மூலமான பணிநியமனம் பற்றி கூறும் தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016-ன் பிரிவு

- (A) 32 (B) ~~43~~
(C) 55 (D) 70

57. The time limit ordinarily prescribed for joining duty for approved candidates selected by the commissions.

தேர்வாணையத்தால் தேரிலும் செய்யப்பட்ட ஒப்புதல் பெற்ற நபர்கள் பணியில் சேர பொதுவாக நிரணயிக்கப்பட்ட கால அளவு

- (A) Three months
மூன்று மாதங்கள்
(C) Six months
ஆறு மாதங்கள்
- (B) Two months
இரண்டு மாதங்கள்
(D) One year
ஒரு வருடம்

58. As per proviso to Section 9 of TNGS (CoS) Act, 2018, any temporary post which is in existence for more than _____ years shall be treated as a permanent post.

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016-ன் பிரிவு 9-ன் காப்புரையின்படி ஒரு தற்காலிக பதவி நிரந்தரப் பதவியாக கருதப்பட ஆகும் காலம்

- (A) Three years
மூன்று ஆண்டுகள்
(C) Five years
ஐந்து ஆண்டுகள்
- (B) Two years
இரண்டு ஆண்டுகள்
(D) One year
ஒரு வருடம்

59. I. Temporary appointment shall be made as per Section 17 of TNGS (CoS) Act, 2016.

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016-ன் பிரிவு 17-ன் படி தற்காலிக பணி நியமனங்கள் மேற்கொள்ளலாம்.

- II. The maximum age limit for appointment on compassionate ground in respect of wife or husband of the deceased Govt. Servant in 50 years.

இறந்துபோன அரசு ஊழியரின் கணவன் அல்லது மனைவியை கருணை அடிப்படையில் பணிநியமனம் செய்ய வரையறுக்கப்பட்ட உச்ச வயது வரம்பு 50 ஆண்டுகள் ஆகும்.

- (A) I only correct
I மட்டும் சரி
(C) II only correct
II மட்டும் சரி
- (B) I and II are correct
I (ம) II சரி
(D) II and I are not correct
II (ம) I தவறு

60. I. A Govt. Servant may resign his appointment as per Section 50 of TNGS (CoS) Act, 2016

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016-ன் பிரிவு 50-ன் படி ஒரு அரசு ஊழியர் தனது பணியினை துறப்பு (Resignation) செய்யலாம்.

- II. Concession for employment of outstanding scouts is given in Section 16 of TNGS (CoS) Act 2016.

தலைசிறந்த காரணங்களுக்கு வேலைவாய்ப்பிற்கான சலுகை த.நா.அ.ஊ (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016 பிரிவு 16-ல் உள்ளது.

- (A) I and II are correct
I மற்றும் II சரி
(C) II only correct
II மட்டும் சரி
- (B) I is correct II is not correct
I சரி II தவறு
(D) I and II are not correct
I (ம) II தவறு

61. Correction of date of birth shall be made under section _____ of TNGS (CoS) Act 2016.

த.நா. அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016-ன் _____ பிரிவின் கீழ் பிறந்த தேதியினை திருத்தம் செய்யலாம்.

- (A) 58
(C) 59
- (B) 60
(D) 47

62. Which section of TNGS (CoS) Act 2016 deals with Appeal or review.

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016-ன் எப்பிரிவு மேல்முறையீடு அல்லது மறு ஆய்வு குறித்து விளக்குகிறது.

- (A) 66
(C) 70
- (B) 59
(D) 36

63. The section 26(1) of Tamil Nadu Govt. Servants (Conditions of Services) Act, 2016 deals with

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016-ன் பிரிவு 26(1) எவ்வெதாடர்புடையது?

- (A) Appointment of men
ஆண்களின் பணிநியமனம்
- ~~(B)~~ Appointment of women
பெண்களின் நியமனம்
- (C) Temporary Appointment
தற்காலிக பணிநியமனம்
- (D) Appointment of retired official
ஒய்வுபெற்ற அலுவலர் பணி நியமனம்

64. Persons holding post under the Govt. are classified as per Schedule – XIII of TNGS (WS) Act 2016 into how many groups?

த.நா.அ.ப (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016-ன் அட்டவணை XIII-ன் படி அரசுப் பணியாளர்கள் எத்தனை தொகுதிகளில் வகைப்படுத்தப்படுகிறார்கள்.

- ~~(A)~~ Four
நான்கு
- (C) Five
ஐந்து
- (B) One
ஒன்று
- (D) Six
ஆறு

65. Which section of TNGS (COS) Act 2016 deals with appointment of All India Service Officers to State Service posts.

அகில இந்தியப் பணி அலுவலர்களை மாநிலப் பணி பணியிடங்களில் பணியமர்த்துவது குறித்து தநாப் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016-ன் கீழ் விளக்கப்பட்டுள்ள பிரிவு

- ~~(A)~~ Section 56
பிரிவு 56
- (C) Section 70
பிரிவு 70
- (B) Section 53
பிரிவு 53
- (D) Section 55
பிரிவு 55

66. Section 20 of the TNGS (Cos) Act 2016 says

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016-ன் பிரிவு 20-ல் கூறுவது

- ~~(A)~~ Qualifications
கல்வித் தகுதிகள்
- (C) Direct recruitment
நேரடி ஆள்சேர்ப்பு
- (B) Language test
மொழித்தேர்வு
- (D) Age limit for appointment
பணிநியமன வயது வரம்பு

67. Chairperson of the committee of appeals
மேல் முறையீட்டு குழுவின் தலைவர் _____

- (A) Vigilance Commission and Commissioner for a doministative reforms
விழிப்புப் பணி ஆணையர் மற்றும் நிர்வாக சீர்திருத்த ஆணையர்
- (B) Secretary of Govt. HRM Dept.
மனிதவள மேலாண்மைத் துறை செயலாளர்
- (C) Secretary, TNPSC
தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணைய செயலாளர்
- (D) Secretary to Govt. Law Dept.
சட்டத்துறை செயலாளர்

68. I. As per Section 20(6) of TNGS (COS) Act 2016 Minimum age for appointment to any service by Direct Recruitment is eighteen years.

த.நா.அ.ப (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016, பிரிவு 20(6)-ன் படி எந்த ஒரு பணியிலும் நேரடி ஆட்சேர்ப்பு மூலமான பணி நியமனத்திற்கான குறைந்தபட்ச வயது பதினெட்டு

II. Completion of eighteen years will be calculated on the first July of the year in which the vacancy notified.

காலிப் பணியிடம் அறிவிக்கை வெளியிடப்படுகின்ற அவ்வருடத்தில் ஜூலை மாதம் 1-ம் தேதி அன்று கணக்கிட்டு 18 ஆண்டுகள் முடிவுற்றிருத்தல்.

- (A) I and II are correct
I (ம) II சரி
- (C) I and II are not correct
I (ம) II தவறு
- (B) I only correct
I மட்டும் சரி
- (D) II correct
II சரி

69. Revision of list of promotion shall be made by Appellate Authority as per section _____ in the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016
பதவி உயர்வுக்கான தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டோர் பட்டியலை மேல்முறையீட்டு அலுவலர் திருத்தம் செய்ய உதவும் தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016-ன் சட்டப் பிரிவு

- (A) 46
~~(C)~~ 45
- (B) 40
(D) 60

70. Which section of TNGS (COS) Act 2016 envisages for filing the vacancies through employment exchange for the posts outside the overview of the commission
தேர்வாணையத்தின் வரம்பிற்கப்பாற்பட்ட பதவிகளை வேலைவாய்ப்பகம் மூலம் நிரப்ப த.நா.அ.ப. (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016 ன் எப்பிரிவு வழிவகை செய்கிறது.

- (A) Section 20
பிரிவு 20
- (B) Section 18
பிரிவு 18
- (C) Section 15
பிரிவு 15
- (D) Section 19
பிரிவு 19

71. Which of the following is a bar for inclusion of name of a Government in an approved list

இரு அரசுப் பணியாளரின் பெயரை தேர்ந்தோர் பெயர்ப் பட்டியலில் சேர்ப்பதற்கு கீழ்கண்டவற்றுள் எது தடையாக இருக்கிறது?

- (A) Enquiry / Investigation into allegation of corruption is pending
ஊழல் தொடர்பான விசாரணை / புலனாய்வு நிலுவையில் இருப்பது
- (B) 17(a) of TNCS (D & A) rules show cause notice is pending
தநாகுப (ஒ (ம) மே) விதிகளில் விதி 17(a) காரணம் கேட்பு குறிப்பாணை நிலுவையில்
- (C) Tribunal for disciplinary proceedings enquiry is pending
ஓழுங்கு நடவடிக்கைகள் தீர்ப்பாய விசாரணை நிலுவையில் உள்ளது
- (D) No charge sheet is pending before the court
நீதிமன்றத்தில் குற்றவியல் குற்றப் பத்திரிகை நிலுவையில் இல்லை

72. The permanent cadre of each service, class, category and grade shall be determined by

ஷவ்வொரு பணிக்கான வகுப்பு, வகை, தரம் ஆகியவற்றினுடைய நிரந்தரத் தன்மையை நிர்ணயிப்பது

- (A) Head of the Dept.
துறைத் தலைமை
- (B) TNPSC
தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணையம்
- (C) High Court
உயர் நீதிமன்றம்
- (D) Government
அரசு

73. I. Earned leave period shall not be committed for the period of probation
ஈட்டிய விடுப்பு காலம் தகுதிகாண் பருவத்திற்கு கணக்கில் கொள்ளக்கூடாது.

II. Medical leave period shall be counted for the period of probation
மருத்துவ விடுப்புக் காலம் தகுதிகளை பருவத்திற்கு கணக்கில் கொள்ளலாம்.

(A) I is correct; II is not correct (B) I and II are correct

I சரி II தவறு I (ம) II சரி

(C) I is not correct, II is correct (D) I is not correct II correct

I தவறு II சரி

74. Committee on Appeals consist of

மேல் முறையீட்டுக் குழு கீழ்கண்டவற்றை உள்ளடக்கியது.

(A) One chairperson, one convenor and four members

ஒரு தலைவர், ஒரு ஒருங்கிணைப்பாளர் (ம) நான்கு உறுப்பினர்கள்

(B) One chairman and four members

ஒரு தலைவர் மற்றும் நான்கு உறுப்பினர்கள் மட்டும்

(C) One convenor and three members

ஒரு ஒருங்கிணைப்பாளர் மற்றும் மூன்று உறுப்பினர்கள்

(D) Five members

ஐந்து உறுப்பினர்கள்

75. I. Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act 2016 shall apply to all state and sub-ordinate services.

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016, அனைத்து மாநில மற்றும் சார்நிலை பணிகளுக்கு பொருந்தும்.

II. As per this Act “Commission” means the Tamil Nadu public Service Commission”

இச்சட்டப்படி “ஆணையம்”, எனக் கருதுவது தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணையம்.

(A) I and II are correct (B) I only correct

I (ம) II சரி I மட்டும் சரி

(C) I and II are not correct (D) II only correct

I (ம) II தவறு II மட்டும் சரி



76. Tamil Nadu Civil Services (Discipline Proceeding Tribunal) Rules, 1955 Shall apply to
1955-ம் ஆண்டைய தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஓழுங்கு நடவடிக்கைகள் தீர்ப்பாய்ம்) விதிகள் கீழ்கண்டவர்களுக்குப் பொருந்தும்.
- I. All officers under the rule making control of the state Government.
விதிகளை உருவாக்கி கட்டுப்படுத்தும் மாநில அரசின் கீழ் வரும் அனைத்து அலுவலர்களுக்கு
- II. All officers of the municipal corporation
மாநகராட்சி மன்றங்களின் அனைத்து அலுவலர்களுக்கு
- (A) I and II are correct, III is not correct
I மற்றும் II சரி, III தவறு
(B) I, II and III are correct
I, II மற்றும் III சரி
(C) I only correct
I மட்டும் சரி
(D) II and III are correct
II (ம) III சரி
77. Which article of the constitution of India provides 'Right to equality before law.
“சட்டத்தின் முன் அனைவரும் சமம்” எனக்கூறும் இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டக் கூறு
- (A) Article 7
விதி 7
(C) Article 14
விதி 14
(B) Article 17
விதி 17
(D) Article 3
விதி 3
78. The fundamentals right provided under Article 16 of the constitution of
இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் அடிப்படை உரிமைகளாக விதி 16-ல் வழங்கப்பட்டுள்ள உரிமை.
- (A) Right to education
படிப்புரிமை
(B) Abolition of untouchability
தீண்டாமை ஒழிப்பு
(C) Equality of opportunity in matters of public employment
பொது வேலைவாய்ப்பில் அனைவருக்கும் சமவாய்ப்புரிமை
(D) Right to property
சொத்துரிமை

79. The right provided in Article 17 of the constitution of India.

இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் கூறு 17-ல் வழங்கப்பட்டுள்ள உரிமை

- (A) Abolition of untouchability
தீண்டாமை ஒழிப்பு
(B) Right to education
படிப்புரிமை
- (C) Right to property
சொத்துரிமை
(D) Right to equality
சமத்துவ உரிமை

80. Removal and suspension of member of the public service commission has been provided in _____ of the constitution of India

பொதுப் பணியாளர் தேர்வாணையம் உறுப்பினரை பணி நீக்கம் மற்றும் பணியிடை நீக்கம் குறித்து இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் _____ ல் கூறப்பட்டுள்ளது.

- (A) Article 320
சட்டக்கூறு 320
(B) Article 317
சட்டக்கூறு 317
(C) Article 308
சட்டக்கூறு 308
(D) Article 309
சட்டக்கூறு 309

81. Article 320 of the constitution of India provide

இந்திய அரசியலமைப்பு சட்டக் கூறு 320-ல் கூறப்பட்டுள்ளது.

- (A) Appointment of Governor
ஆளுநர் பணிநியமனம்
(B) Appointment of High Court Judges
உயர்நீதிமன்ற நீதிபதிகளின் பணிநியமனம்
(C) Appointment of Secretary
செயலாளர் பணிநியமனம்
(D) Functions of Public Service Commission
பொதுப் பணியாளர் தேர்வாணைய செயல்பாடுகள்

82. Tenure of a person appointed to a civil post is stated in Article

குடிமைப்பதவியில் நியமிக்கப்பட்ட ஒருவரின் பணிக்காலம் பற்றி எந்த சட்டக் கூறில் கூறப்பட்டுள்ளது.

- (A) 320
(B) 310
(C) 311
(D) 153

83. Article 233 of the constitution of India deals with
இந்திய அரசியலமைப்பு சட்டக் கூறு 233-ல் கூறப்பட்டுள்ளது.

- (A) Appointment of Governor
ஆளுநர் பணிநியமனம்
- (B) Appointment of High Court Judges
உயர்நீதிமன்ற நீதிபதிகள் பணிநியமனம்
- (C) Appointment District Judges
மாவட்ட நீதிபதிகள் பணிநியமனம்
- (D) Appointment of Ministers
அமைச்சர்கள் பணிநியமனம்

84. The term of a member of a Union Public Service commission is
மத்திய அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணையம் உறுப்பினரின் பதவிக்காலம்

- (A) Sixty Three years
63 ஆண்டுகள்
- (B) Sixty years
60 ஆண்டுகள்
- (C) Five years or till sixty five years whichever is earlier
5 ஆண்டுகள் அல்லது 65 வயது வரை எது முதலில் வருகிறதோ அதுவரை
- (D) Six years from the date on which he enters upon this office or until he attains
the age of sixty five years whichever is earlier
பணியில் சேர்ந்த நாளிலிருந்து 6 ஆண்டுகள் அல்லது 65 வயதுவரை எது முதலில் வருகிறதோ அதுவரை

85. Part XIV of the constitution of India relates to
இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் பகுதி XIV-உடன் தொடர்புடையது.

- (A) Services under the union and the states
ஒன்றிய மற்றும் மாநிலப் பணிகள்
- (B) Foreign Relations
வெளியுறவு கொள்கை
- (C) Social Service
சமூகப் பணி
- (D) Security of Union and State
ஒன்றிய மற்றும் மாநிலப் பாதுகாப்பு

86. Article 155 of the constitution of India deals with இந்திய அரசியலமைப்பு சட்டக்கூறு 155-ல் உள்ளது

- (A) Appointment of Governor ஆளுநரின் பணிநியமனம்
- (B) Appointment of Supreme Court Judges உச்சநீதிமன்ற நீதிபதிகள்
- (C) Appointment of Secretary செயலாளர் பணிநியமனம்
- (D) Appointment of High Court Judges உயர்நீதிமன்ற நீதிபதிகள் பணிநியமனம்

87. All executive action of the Government of a state shall be expressed in the name of the அரசின் அனைத்து நிர்வாக செயல்பாடுகளும் _____ ன் பெயரால் வெளியிடப்படுகிறது.

- (A) Chief Minister முதலமைச்சர்
- (B) Speaker சபாநாயகர்
- (C) Governor ஆளுநர்
- (D) Chief Justice of High Court உயர்நீதிமன்ற தலைமை நீதிபதி

88. Fundamental Rights comes under _____ of the constitution of India.
இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டத்தில் அடிப்படை உரிமைகள் இடம்பெற்றுள்ளது _____ ன் கீழ்.

- (A) Part III பாகம் III
- (B) Part I பாகம் I
- (C) Part II பாகம் II
- (D) Part V பாகம் V

89. Article 19 of the constitution of India provides இந்திய அரசியலமைப்பு சட்டக்கூறு 19-ல் தெரிவிப்பது

- (A) Right to equality சமத்துவ உரிமை
- (B) Right to freedom of speech சுதந்திர பேச்சு உரிமை
- (C) Right to Education கல்வி கற்க உரிமை
- (D) Right to Property சொத்துரிமை

90. Article 51 A of the constitution of India deals with
இந்திய அரசியலமைப்பு சட்டக்கூறு 51A தொடர்புடையது

- (A) Fundamental Duties
அடிப்படைக் கடமைகள்
(C) Appointment of President
குடியரசுத் தலைவர் நியமனம்
- (B) Fundamental Rights
அடிப்படை உரிமைகள்
(D) Appointment of Secretary
செயலாளர் பணிநியமனம்

91. The Government may transfer a case from one Tribunal to another as per Rule of the TNCS (DPT) Rules 1955.

தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஓழுங்கு நடவடிக்கைகள் தீர்ப்பாயம்) விதிகள் 1955-ல் விதியின்படி ஒரு வழக்கினை ஒரு தீர்ப்பாயத்திலிருந்து மற்றொரு தீர்ப்பாயத்திற்கு மாற்றலாம்.

- (A) 8B
~~(C) 8A~~
- (B) 8
(D) 7

92. TNPSC shall present a report of their proceedings to the State Govt. by
தேர்வாணையத்தின் செயல்முறைகளின் அறிக்கை அரசுக்கு அனுப்பப்படுவது

- (A) 15th August of every year
ஆண்டுதோறும் ஆகஸ்டு 15
(C) 30th May of every year
ஆண்டுதோறும் மே 30
- (B) 30th July of every year
ஆண்டுதோறும் ஜூலை 30
~~(D) 15th July of every year
ஆண்டுதோறும் ஜூலை 15~~

93. Which rules of procedure says “Duties of the Secretary”
‘செயலாளரின் கடமைகள்’ எந்த விதியில் கூறப்படுகிறது.

- ~~(A) Rule 17
விதி 17~~
(C) Rule 16
விதி 16
- (B) Rule 18
விதி 18
(D) Rule 5
விதி 5

94. All decisions of the commission shall be recorded by _____ in accordance with
the directions of the commission.

தேர்வாணையத்தின் கட்டளையின்படி அனைத்து முடிவுகளையும் பதிவு செய்வது _____

- ~~(A) The secretary
செயலாளர்~~
(C) One of the member
ஏதேனும் ஒர் உறுப்பினர்
- (B) The chairman
தலைவர்
(D) Controller of Exam
தேர்வு கட்டுப்பாட்டு அலுவலர்

95. Expansion of TNCS (DPT) Rules 1955 is
TNCS (DPT) Rules 1955-ன் விரிவாக்கம் என்ன?

- (A) Tamil Nadu Civil Services (Disciplinary Proceeding Tribunal) Rule 1955 தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஓழுங்கு நடவடிக்கைகள் தீர்ப்பாய்ம்) விதிகள் 1955
- (B) Tamil Nadu Civil Services (Disciplinary and Appeal) Rule 1955 தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஓழுங்கு (ம) மேல் முறையீடு) விதிகள் 1955
- (C) Tamil Nadu Criminial Services (Disciplinary and Appeal) Rules தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஓழுங்கு (ம) மேல் முறையீடு) விதிகள்
- (D) Tamil Nadu Court Services (Disciplinary and Appeal) Rules தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஓழுங்கு (ம) மேல் முறையீடு) விதிகள்

96. Article 40 of the constitution of India deals with
இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டம் சட்டக்கூறு 40 கூறுவது

- (A) Appointment of President குடியரசுத் தலைவர் பணிநியமனம்
- (B) Organization of Village Panchayat கிராம சபை அமைப்பு
- (C) Appointment of Judges நீதிபதிகள் பணி நியமனம்
- (D) Rights to Freedom சுதந்திர உரிமை

97. I. If a member of a Service connected in a Criminal count the procedure prescribed in rule 17(c)(i)(1) of TNCS (D & A) Rules shall be considered.
குற்ற வழக்கியல் குற்றவாளியாக அறிவிக்கப்பட்ட உறுப்பினர் மீது த.நா.கு.ப (ஓ.(ம) மே) விதிகளில் விதி 17(C)(i)(1)-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள வழிமுறைகளை பின்பற்றலாம்.

II. As per the proviso to Regulation 18 of TNPSC, Commission need not be consulted to impose a major penalty in the disciplinary proceedings initiated in 17(c)(i)(1)

ஓழுங்கு முறை 18-க்கான காப்புரையின்படி (proviso) விதி 17(C)(i)(1)-ன் கீழான ஓழுங்கு நடவடிக்கையில் கடும் தண்டனை வழங்கும் நிலையில் தேர்வாணையத்தை கலந்தாலோசிக்கத் தேவையில்லை.

- (A) I and II are correct
I (ம) II சரி
- (B) I is correct, II is not correct
I சரி II தவறு
- (C) I and II are not correct
I (ம) II தவறு
- (D) I only correct
I மட்டும் சரி

98. Article 309 of constitution of India deals with
இந்திய அரசியலமைப்பு சட்டக்கூறு 309 கூறுவது

- (A) Appointment of President
குடியரசுத் தலைவர் நியமனம்
- (B) Public Service Commission
பொதுப் பணியாளர் தேர்வாணையம்
- (C) The recruitment and conditions of service of persons serving the union or a state
மத்திய அல்லது மாநில அரசில் பணிபுரிவோரின் தேர்வு முறை மற்றும் பணிநிபந்தனைகள் பற்றி கூறுகிறது
- (D) All India Services
அகில இந்தியப் பணிகள்

99. As per the second proviso to section 7 of the Tamilnadu Govt. Servents (Conditions of Service) Act 2016, the number of qualified candidates to be considered for the number of vacancies 60 is

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016, பிரிவு 7-ன்படி 60 எண்ணிக்கையிலான காலிப் பணியிடத்திற்கு கருதப்படவேண்டிய தகுதிவாய்ந்த விண்ணப்பத்தாரர்களின் எண்ணிக்கை

- (A) 175% of the Actual no. of estimated vacancies
மதிப்பிடப்பட்ட காலிப்பணியிடங்களின் எண்ணிக்கையில் 175%
- (B) 125% of the Actual no. of estimated vacancies
மதிப்பிடப்பட்ட காலிப்பணியிடங்களின் எண்ணிக்கையில் 125%
- (C) 200% of the Actual no. of estimated vacancies
மதிப்பிடப்பட்ட காலிப்பணியிடங்களின் எண்ணிக்கையில் 200%
- (D) 100% of the Actual no. of estimated vacancies
மதிப்பிடப்பட்ட காலிப்பணியிடங்களின் எண்ணிக்கையில் 100%

100. Which one of the following is a minor punishment under rule 8 of TNCS (D & A) Rules.

கீழ்கண்டவற்றுள் எது குறுந்தண்டனையாகும் (Minor Punishment)

- (A) Compulsory retirement
கட்டாய ஓய்வு
- (B) Removal
பணி நீக்கம்
- (C) Dismissal
பணியறவு
- (D) Suspension
பணியிடை நீக்கம்